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Fra hytterne vandres der rundt om den lille lagune der ligger i bræens sydlige
ende.
I ynglesæsonen ligger der ofte store flokke af gæs i lagunen. Turen går videre
op ad den flotte moræne hvorfra man kan se ned i bræens enorme sprækker
der ligger få meter fra.
Man kan derfra også på nært hold overskue et stort stykke af den op til 70
meter høje bræfront, og se mægtige kælvinger.

Tilbage i campen igen føler du dig nu særlig fortjent til at spise en lækker
middag i Café Victor.

Pris pr person kr. 450,-

Vandretur til lagunen, morænen og isen

Heldags vandretur til og på Indlandsisen
Dette er en lang og utroligt varieret vandretur der byder på frodigt lavland,
forblæst højland, moræner og ikke mindst Indlandsisens sprækker, elve og
gletscherbrønde.
Vi følger Paul-Emile Victors spor helt ind til Indlandsisen.
I slutningen af 1940'erne og -50'ene blev der kørt bæltekøretøjer med
forsyninger til hans ekspeditioner, og man følger ruten helr op til isen.
Man kan stadig idag se rester af deres maskiner og en gammel kabelbane.

I sidste dal før morænen nydes der en medbragt frokost før der vandres over
morænen og helt til isen.På isen vandres der ca. 3 km hvor der kan ses flere
forskellige fænomener der dannes af den kraftfulde Indlandsis.

Pris pr person kr. 775,-

Helikopter tur til Ilulissat isbræ
Søndag formiddag inden afgang med skib, kan der nås en tur som
foreksempel denne:

Denne tur giver en unik mulighed for at komme helt ind i UNESCO området,
hvor ingen båd eller vandrer kan komme på den yderste fjeldkant foran den
gigantiske bræ.
Turen starter fra Ilulissat lufthavn og flyver så lavt som sikkerds- og
fredningsbestemmelserne tillader.
Man kommer ind over fjeld, søer, elve og isfjord.
På fjeldet lander man ved Kangia, hvor man har 30 minutter til at prøve at
forstå den storhed der er - og til at tage billeder af.

Pris pr person kr. 2.895,-

Praktiske råd

Husk det varme tøj til turen. Man oplever mest på dækket af skibet, det kan
dog være koldt at stå ude.

Det anbefales at pakke det mest nødvendige til turen i en rygsæk, da du selv
skal bære din baggage 400 meterop i fjeldet fra hvor skibet anløber Port
Victor og op til hytterne i Ice Camp Eqi.

Et par gode vandrestøvler, vind- og vandtæt jakke og evt. bukser, solbriller er
en god idé da lyset slår kraftigt tilbage fra isen.


